
令和４年 10月４日  

２年生 保護者のみなさま 

大阪府教育センター附属高等学校 

校  長    寺 田  明 彦 

第 2 学 年   担 任 団 

 

11期生「修学旅行」の実施について（お願い） 

 

秋晴の候、保護者のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、11期生の修学旅行もいよいよ来週となってまいりました。現在、ホームルームや

学年集会等において、最終の確認や注意喚起を行っているところです。１週間後に出発を

控え、準備や健康管理（新型コロナウイルス等の予防）に日頃以上に気を引き締めてほし

いと考えております。 

稀にではありますが、睡眠不足等から万全の体調で臨むことができなくなる、また、修

学旅行ということで気分が高揚し、生活指導面での謹慎や別行動等の特別指導が必要にな

るなど、現地での観光や体験活動等への参加ができなくなる事態もございます。自己都合

や自己責任等による場合は、参加費用にキャンセル料が発生いたします。 

参加生徒全員が計画通りに全行程を終え、無事に帰阪できるよう体制を整えております

ので、趣旨をご理解いただき、ご家庭におかれましてもご支援をお願いいたします。 

 

なお、修学旅行中の様子については、本校のＷｅｂページに「修学旅行ブログ」を掲載

し、お知らせする予定ですのでご覧いただければ幸いです。 

問い合わせ先 

大阪府教育センター附属高等学校 

教頭 川端 淳 

TEL 06-6692-0006 


